粤精准医函〔2023〕912号

学会各会员、各有关单位、人士：

为加强健康管理领域的交流和合作，构建多层次交流、共享

的健康管理生态圈，与数字信息化领域搭建起创新、联动的桥梁，

携手推进健康管理创新、助力数字健康产业发展，为实现健康中

国梦做出新贡献，由广东省精准医学应用学会主办，精准健康管

理分会承办，佛山市第一人民医院协办的“第二届数字健康管理

创新论坛”将于 2023年 12月 23日在广州市举行。

本次大会以“数字创新助力健康管理”为主题，面向卫生健

康高质量发展要求，以数据作为关键资源，以数字技术基础设施

为载体，聚焦健康管理前沿技术的研究和融合应用，广泛汇聚健

康管理相关的医疗卫生、生物医药及相关健康产业领域、数字信

息产业专业力量，将成为健康管理领域的一项重要盛会。现将有

关参会事项通知如下：

一、会议基本信息

- 2 -

会议主题：数字创新助力健康管理

时间：2023年 12月 23日，08：30-17：20

地点：广州越秀国际会议中心 201会议室

二、会议内容

（一）数字健康管理创新发展相关学术报告

（二）数字健康管理前沿技术介绍与交流

（三）其他健康管理相关的主题

三、参会人员

（一）欢迎省内外从事健康管理精准医学相关的医疗卫生、

生物医药、大数据、人工智能、区块链、健康产业等方面的专家、

学者、企业家参加会议。

（二）请广东省精准医学应用学会精准健康管理分会全体委

员参会。

（三）欢迎广东省科协精准医学学会企业联合体、广东省精

准医学产业技术创新联盟会员参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议学会各分会委员、会员及特邀参会人员免收

注册费，其他参会人员收取注册费 300 元/人（含培训费、资料

费等）。交通费、住宿费自理。

（二）报名请通过学会官方网站（http://www.gdpmaa.com）

点击“活动预告”栏目，选择“第二届数字健康管理创新论坛”

点击“会议报名”在线报名，或扫描以下会议二维码进入会议系

- 4 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：2023年 12月 23日

地点：广州越秀国际会议中心 201会议室

时间 内容 主讲人

12月 23日

会议签到 8:00-8:30

签到地点：广州越秀国际会议中心 2楼

会议地点：广州越秀国际会议中心 201会议室

主持人：欧阳平

08:30-09:30 开幕式
嘉宾致辞

学会领导致辞

主持人：姚 华

09:30-10:00
《健康体检基本项目专家

共识（2022）》亮点解读

郭清

浙江中医药大学健康管理研究所所长，中华医

学会健康管理学分会主任委员

主持人： 王占山

10:00-10:30
人工智能技术给健康管理

带来的机遇与挑战

曾强

中国人民解放军总医院第二医学中心健康管理

研究院主任，中华医学会健康管理学分会前任

主任委员

主持人：朱 玲

- 5 -

10:30-11:00 从肌少症谈衰弱和健康管理

刘玉萍

四川省医学科学院·四川省人民医院(电子科技

大学附属医院)健康管理中心主任，中华医学

会健康管理学分会候任主任委员

主持人：宋国营

11:00-11:30
我国数字健康与健康管理

运用

武留信

中关村新智源健康管理研究院院长，中华医学

会健康管理学分会名誉主任委员

主持人：吴 非

11:30-11:55
基于 AI技术的智能主检探

索与实践

张群

江苏省人民医院（南京医科大学第一附属医

院）健康管理中心主任，中华医学会健康管理

学分会副主任委员

主持人：褚 熙

11:55-12:20
数智赋能基层二慢病健康

管理模式探讨

宋震亚

浙医二院院长助理、健康管理中心主任、全科

住培基地主任，中华医学会健康管理学分会副

主任委员

主持人：郑延松、冯爱成

12:20-12:45
健康管理中心三高共管探

索

孙志坚

山东第一医科大学第一附属医院（山东省千佛

山医院）党委书记，中华医学会健康管理学分

会委员

- 6 -

12:45-13:10
基于 5G技术的慢病智能健

康管理与应用

郭智萍

国家心血管病中心华中分中心党委书记、阜外

华中心血管病医院院长，中华医学会健康管理

学分会常务委员

13:10-14:00 午餐

主持人：王建刚

14:00-14:25
乳腺癌防控中量化乳腺密

度和乳腺癌风险评估模型

付君

哈尔滨医科大学附属第一医院体检中心主任，

中华医学会健康管理学分会常务委员兼体检

与评估学组组长

主持人：盛志峰、马 茂

14:25-14:50 数字化赋能体检质量控制

王燕

青岛大学附属医院健康管理中心主任，中华医

学会健康管理学分会常务委员

14:50-15:15 5G赋能数智健康管理

吴春维

贵州医科大学附属医院健康管理中心主任，中

华医学会健康管理学分会委员

主持人：袁向珍、刘绍辉

15:15-15:40
数字化建设在健康管理中

的应用和实践

李卫

广西医学科学院•广西壮族自治区人民医院健

康管理中心主任，广西非公立医疗机构健康体

检专业委员会主任委员

15:40-16:05
“三高共管”心脑血管病防治

健康管理项目实施方案

高向阳

中国健康促进基金会健康管理部副主任，《中

华健康管理学》杂志编委会通讯编委

- 7 -

主持人：陈 苒、黄红卫

16:05-16:30
数字疗法驱动的疾病管理

平台解决方案

马晓媛

联通智慧医疗军团医学专家, 中科院心理所临

床心理博士

16:30-16:55
心血管应用中的可穿戴设

备

张涵

华南师范大学工学部电子与信息工程学院副

院长，广东省精准医学应用学会健康管理分会

副主任委员

主持人：陈庆瑜

16:55-17:20
“分子内镜”新技术引领消化

系统肿瘤精准防控

欧阳平

南方医科大学南方医院健康管理科主任，广东

省精准医学应用学会精准健康管理分会主任

委员

主持人：陈露诗

17:20 闭幕式

- 8 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年 11月 21日印发

校对：学术部 高晓琪 （共印 3份）